Facultada a palavra novamente a parte autora, esta informa que discorda dos refaturamentos das faturas objetos desta
demanda, advertindo ainda que no que diz respeito a fatura com referência ao mês de novembro/2025, em atendimento junto
ao Procon foi mantido contato telefônico junto a Enel que reajustou esta fatura que inicialmente comespondia o importe de R$
286,38 (duzentos e oitenta e seis reais e trinta e oito centavos) para o montante de R$ 66,36 (sessenta e seis reais e trinta e
seis centavos), e que efetuou o pagamento no dia 05/12/2025. No que diz respeito a fatura com referência ao mês de
dezembro/2025, discorda com o valor faturado, uma vez que nesse referido mês viajou para casa de familiares ficando o